КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 сентября 2010 г. № 187

г. Сухум

Об установлении ежемесячных пособий родителям, потерявшим в боевых
действиях Отечественной войны народа Абхазии 1992 – 1993 гг. единственного

сына (не единственного ребенка)

Кабинет Министров Республики Абхазия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2011 года родителям, потерявшим в боевых действиях
Отечественной войны народа Абхазии 1992 – 1993 гг. единственного сына (не
единственного ребенка), ежемесячное пособие в размере 5000 рублей.

О моменте, с которого возникает право на получение пособия, см.

Постановление Кабинета Министров Республики Абхазия от 17 июля 2013 г. № 84

2. Министерству финансов Республики Абхазия осуществлять финансирование

расходов на выплату ежемесячных пособий за счет средств Республиканского бюджета.
3. Министерству труда и социального развития Республики Абхазия осуществлять

выплату ежемесячных пособий через АКБ «Сберегательный банк Абхазии».
4. Установить, что правом на получение ежемесячного пособия обладает мать

погибшего (в случае отсутствия матери – отец).
5. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на первого вице-

премьера Л.И. Лакербая.

ПРЕМЬЕР-МИНИСТР
РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ                                                              С. ШАМБА